さぁ！出かけよう！垂水市へ！今年はほとんど灰も降っていませんよ！

12/5（土）・12/6（日）の垂水市イベント情報！

報道機関　各位

垂水市記者発表（平成 27 年 12 月 4 日付）

下記のとおりご案内いたします。報道各社の皆様を通じて、元気な垂水市を情報発信したい
と考えています。取材方よろしくお願いいたします。（送付資料：１枚）

　12/5（土）
◎青少年のための科学の祭典 in 垂水
　■時間　午前９時 30 分～午後３時 30 分　■場所　垂水中央運動公園キララドーム・体育館
　■内容　テレビでみるような科学実験や楽しい科学工作が体験できる祭典です。
　■問い合わせ先　学校教育課☎ 32-7213

　12/6（日）
◎第６回大野原（うのばい）いきいき祭り
　■時間　午前９時～午後 2 時　　　　　　■場所　旧大野小中学校体育館
　■内容　特産品のつらさげいもや新鮮野菜、工芸品等の販売、今年初となるニジマス釣りも！
　■問い合わせ先　大野地区公民館（田神 3754）☎ 32-0156

◎第 22回垂水市子ども会大会・第 16回綱引き大会
　■時間　午前９時～午後 0 時 15 分　　　■場所　垂水中央運動公園体育館
　■内容　垂水市の子どもたちが日頃の活動を発表するほか、綱引き大会も行います。
　■問い合わせ先　垂水市子ども会育成連絡協議会事務局（社会教育課内）☎ 32-0224

◎商工会女性部主催・クリスマス会
　■時間　午後 2 時～午後 4 時　　　　　  ■場所　垂水ベイサイドホテル・アザレア
　■内容　①垂水小金管バンドの演奏②サンタと遊ぼう！③サンタの絵コンテスト等
　■問い合わせ先　垂水市商工会女性部　小畑　☎ 090-8227-1944

　両日とも開催（12/5（土）＆ 12/6（日））
◎垂水千本イチョウ祭り

【物産展】
　■時間　午前 10 時～午後 3 時　　　■場所　垂水千本イチョウ近く臨時駐車場

【ライトアップ】
　■時間　午後 6 時～午後 9 時　　   　■場所　垂水千本イチョウＡブロック（駐車場）
　■問い合わせ先　垂水市観光協会☎ 0994-32-8839

■問い合わせ先　上記のとおり、各イベント問い合わせ先へお願いします！
■情報発信元　　垂水市企画政策課　秘書広報係　担当　迫田　☎ 0994-32-1111（内線 271）

※鹿屋記者クラブ様　この資料は報道機関各社に送信しています。

Point
この季節、
垂水市を
楽しむ。